Campo Experimental de
Mocambinho - CEMO

SERVIÇO 1,00 R$84,18 R$1.010,06

TOTAL R$1.010,06

VALOR TOTAL 2 UNIDADES R$2.020,32

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. Com o reajuste de 5,35% pelo IPCA, o valor mensal estimado deste Termo Aditivo passará
de R$159,80 (cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) para R$168,36 (cento e sessenta e oito
reais e trinta e seis centavos) e o anual de R$1.917,60 (um mil novecentos e dezessete reais e sessenta
centavos) para R$2.020,32 (dois mil vinte reais e trinta e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão às expensas da

[...]

haja um investimento adequado em infraestrutura, permitindo que a 
atividade se desenvolva e incentive a participação cada vez maior, dos 
produtores e suas associações. Tal finalidade está em consonância com 
os arts. 11 a 18 do Decreto Estadual nº 47.622, de 15/03/2019. VALOR: 
R$ 10.834,00 (Dez mil oitocentos e trinta e quatro reais). Assinam em 
04 de Setembro de 2025, o secretário de estado, Sr. Thales Almeida 
Pereira Fernandes, como representante do Doador, e o Prefeito do 
município de Itacarambi, Sr. Paulo Cesar Pinheiro de Azevedo como 
representante do Donatário.